令和 2 年 6 月 1 日

保護者の皆様

総務部

２０２１年度日本学生支援機構奨学生について（募集）

 梅雨の候、ますますご盛栄のこととおよろこび申し上げます。平素から本校の教育活動に

ご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の件に関しまして、第２回の申し込みについてお知らせいたします。予約奨学

金の申し込みはこの募集で最後となります。なお、申し込みについては校内締め切りを

７月１日（水）とさせていただきます。よろしくお願いいたします。

１．対象

  ２０２１年度に大学・短期大学・専修学校（専門課程）に進学を希望する者。

２．応募基準

 学力基準

   給 付 高等学校における申し込み時までの全履修科目の評定平均値が５段階で

  ３．５以上である者。

  第一種 高等学校における申し込み時までの全履修科目の評定平均値が５段階で

  ３．５以上である者。

  第二種 高等学校における申し込み時までの全履修科目の学習成績が平均水準以

  上である者。

 家計基準（年収）

   給 付 （3人世帯）３７３万円以下，（4人世帯）３７８万円以下

  第一種 （3人世帯）６５７万円以下，（4人世帯）７４７万円以下

  第二種 （3人世帯）１００９万円以下，（4人世帯）１１００万円以下

※ 詳細については配布した給付，貸与奨学金案内で確認ください。

※ 奨学金を希望する人で資料を持っていない人は至急資料を取りに来てください。

 ３．スカラネット入力締め切り

６月３０日（火）

 ４．書類提出の締め切り

   ７月１日（水）

５．選考決定時期

１１月下旬予定

島根県立益田高等学校

総務部奨学金担当 柿田・福原

ＴＥＬ（０８５６）２２－００４４

ＦＡＸ（０８５６）２２－１４４２